
336673-2024 Page 1/7

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 336673-2024 - Résultats

Allemagne – Services de collecte du papier – Sammlung und Verwertung von Altpapier für die 
Stadt Memmingen inkl. Stadtteile
OJ S 110/2024 07/06/2024
Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Services

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: Stadt Memmingen
Adresse électronique: vergabe@memmingen.de
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2. Procédure

Procédure
Titre: Sammlung und Verwertung von Altpapier für die Stadt Memmingen inkl. Stadtteile
Description: Die Stadt Memmingen beabsichtigt zum 01.10.2024 die Sammlung von Altpapier 
in ihrem Entsorgungsgebiet sowie die Umschlag- und Verwertungsleistungen neu zu 
vergeben. Die Gesamtleistung wird in 2 Fachlosen vergeben und umfasst in Los 1: EU-weite 
Ausschreibung der Sammlung und Umschlag von Altpapier (PPK) und in Los 2: EU-weite 
Ausschreibung der Verwertung von „kommunalem" Altpapier (PPK).
Identifiant de la procédure: 460bfb5a-fdcb-43a0-8500-cc2a6667cf70
Identifiant interne: 00924/54/2
Type de procédure: Ouverte

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 90511400 Services de collecte du papier

Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Memmingen, Kreisfreie Stadt (DE274)
Pays: Allemagne

Informations générales
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE
vgv -

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titre: Los 1: Sammlung und Umschlag von Altpapier (PPK)
Description: Sammlung von Altpapier durch Depotcontainer an den in der Stadt Memmingen 
eingerichteten Wertstoffinselstandorten und am Wertstoffhof (Presscontainer). Transport des 
Altpapiers zu einer vom Auftragnehmer zu stellenden Umschlagstelle im Stadtgebiet 
Memmingen oder im Umkreis von 5 km. Gestellung, Wartung und Reinigung aller benötigten 
Container. Umschlag von Altpapier an der vom Auftragnehmer zu stellenden Umschlagstelle. 

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/336673-2024
mailto:vergabe@memmingen.de


336673-2024 Page 2/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.2.

5.1.1.

Die Abrechnung der Sammel-/Transportleistung für Los 1 erfolgt jeweils auf Grundlage der 
tatsächlich er-fassten und verwogenen Tonnage. Die Abrechnung der Umschlagleistung 
erfolgt ebenfalls auf Grundlage der tatsächlich erfassten und verwogenen Tonnage. Für die 
Containergestellung wird ein monatlicher Mietpreis (je Container) abgefragt. Die Aufteilung der 
Altpapiermengen des Jahres 2023 sowie die derzeitigen Containerzahlen umfassen wie folgt: 
52 Wertstoffinselstandorte: mit 84 Depotcontainer (je 3 m3) sowie1 gedeckelter Container (20 
m3 mit Einwurföffnungen der Größe 25 x 142 cm) und einer Altpapiermenge von 1.679 Mg/ 
sowie Wertstoffhof: 1 Presscontainer (20/22 m3) mit 255 Mg/a Der jeweilige Vertrag tritt mit 
der Zuschlagserteilung in Kraft und endet mit Ablauf des 30.09.2027. Der jeweilige Vertrag 
verlängert sich einmalig um ein Jahr (bis zum 30.09.2028), sofern dieser nicht spätestens 
zwölf Monate vor Ablauf der Vertragslaufzeit vom Auftraggeber schriftlich gekündigt wird 
(Verlängerungsoption).
Identifiant interne: 0001

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 90511400 Services de collecte du papier

Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Memmingen, Kreisfreie Stadt (DE274)
Pays: Allemagne

Renouvellement
L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du contractant, 
comme décrit ici: Der jeweilige Vertrag verlängert sich einmalig um ein Jahr (bis zum 
30.09.2028), sofern dieser nicht spätestens zwölf Monate vor Ablauf der Vertragslaufzeit vom 
Auftraggeber schriftlich gekündigt wird

Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

Marché public stratégique
Objectif du marché public stratégique: Pas de passation de marché stratégique

Critères d’attribution
: Critère

: Type Prix
Nom: Preiskriterium

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 100

Techniques
Accord-cadre: Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Regierung von Oberbayern – 
Vergabekammer Südbayern
Informations relatives aux délais de recours: (1) Etwaige Vergabeverstöße muss der Bewerber
/Bieter gemäß § 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 1 GWB innerhalb von 10 Tagen nach Kenntnisnahme 



336673-2024 Page 3/7

5.1.6.

5.1.4.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

rügen. (2) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar 
sind, sind nach § 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 2 GWB spätestens bis zum Ablauf der in der 
Bekanntmachung benannten Frist zur Abgabe der Bewerbung oder der Angebote gegenüber 
dem Auftraggeber zu rügen. (3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den 
Vergabeunterlagen erkennbar sind, sind nach § 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 3 GWB spätestens bis 
zum Ablauf der Frist zur Bewerbungs- oder Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber zu 
rügen. (4) Ein Vergabenachprüfungsantrag ist nach § 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 4 GWB innerhalb 
von 15 Kalendertagen nach der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu 
wollen, bei der Vergabekammer einzureichen.
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: Stadt Memmingen
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

Lot: LOT-0002
Titre: Los 2: Verwertung von „kommunalem" Altpapier (PPK)
Description: Der Auftragnehmer übernimmt die Verwertung des in Los 1 erfassten 
„kommunalen“ Altpapiers. Die Übernahme kann per Container-Fahrzeug oder 
Schubbodenfahrzeug („Walking-Floor“) er-folgen. Die für den Auftragnehmer kostenlose 
Ausgangsverwiegung an der Übernahmestelle (Umschlagstelle des Loses 1) ist Grundlage für 
die Abrechnung der Leistungen. Für die Angebotskalkulation können die Bieter im 
Jahresdurchschnitt von folgenden Gewichtswerten ausgehen: Containerzüge ca. 12 Mg – 16 
Mg (bei ca. 72 m3), „Walking-Floor“-Fahrzeuge ca. 16 Mg – 20 Mg (bei ca. 90 m3). Eine 
Verdichtung des Altpapiers findet nicht statt, d. h. es wird dem Auftragnehmer von dem 
Betreiber der Übernahmestelle lose übergeben. Eine Mindest-zuladung pro Transport kann 
vom Auftraggeber nicht garantiert werden. Die Abrechnung für Los 2 erfolgt auf Grundlage der 
tatsächlich an der Übernahmestelle des Loses 1 übernommenen und verwogenen Tonnage. 
Die Abrechnung erfolgt pro Mg getrennt für die Übernahme- und Verwertungslogistik sowie die 
Verwertung (in Form eines Verwertungserlöses, welcher an einen entsprechenden Index 
(Quelle: Statistisches Bundesamt) gekoppelt ist) Der jeweilige Vertrag tritt mit der 
Zuschlagserteilung in Kraft und endet mit Ablauf des 30.09.2027. Der jeweilige Vertrag 
verlängert sich einmalig um ein Jahr (bis zum 30.09.2028), sofern dieser nicht spätestens 
zwölf Monate vor Ablauf der Vertragslaufzeit vom Auftraggeber schriftlich gekündigt wird 
(Verlängerungsoption).
Identifiant interne: 0002

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 90511400 Services de collecte du papier

Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Memmingen, Kreisfreie Stadt (DE274)
Pays: Allemagne

Renouvellement
L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du contractant, 
comme décrit ici: Der jeweilige Vertrag verlängert sich einmalig um ein Jahr (bis zum 
30.09.2028), sofern dieser nicht spätestens zwölf Monate vor Ablauf der Vertragslaufzeit vom 
Auftraggeber schriftlich gekündigt wird (Verlängerungsoption).

Informations générales



336673-2024 Page 4/7

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

Marché public stratégique
Objectif du marché public stratégique: Pas de passation de marché stratégique

Critères d’attribution
: Critère

: Type Prix
Nom: Preiskriterium

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 100

Techniques
Accord-cadre: Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Regierung von Oberbayern – 
Vergabekammer Südbayern
Informations relatives aux délais de recours: (1) Etwaige Vergabeverstöße muss der Bewerber
/Bieter gemäß § 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 1 GWB innerhalb von 10 Tagen nach Kenntnisnahme 
rügen. (2) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar 
sind, sind nach § 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 2 GWB spätestens bis zum Ablauf der in der 
Bekanntmachung benannten Frist zur Abgabe der Bewerbung oder der Angebote gegenüber 
dem Auftraggeber zu rügen. (3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den 
Vergabeunterlagen erkennbar sind, sind nach § 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 3 GWB spätestens bis 
zum Ablauf der Frist zur Bewerbungs- oder Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber zu 
rügen. (4) Ein Vergabenachprüfungsantrag ist nach § 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 4 GWB innerhalb 
von 15 Kalendertagen nach der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu 
wollen, bei der Vergabekammer einzureichen.
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: Stadt Memmingen
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Résultats

Résultat – Identifiants des lots: LOT-0001
Statut sélection lauréat: Au moins un lauréat a été choisi.

Informations sur les lauréats
Lauréat: 
Nom officiel: Dorr GmbH & Co. KG
Offre: 
Identifiant de l’offre: Los 1: Sammlung und Umschlag von Altpapier (PPK)
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0001
Valeur de la concession: 
L’offre est une variante: non
Sous-traitance: Non



336673-2024 Page 5/7

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

Informations relatives au marché: 
Date de conclusion du marché: 22/05/2024
Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre: non

Informations statistiques: 
Offres ou demandes de participation reçues: 
Type de soumissions reçues: Offres
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 1
Type de soumissions reçues: Offres reçues de soumissionnaires de micro, petite ou moyenne 
taille
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 0
Type de soumissions reçues: Offres reçues de soumissionnaires enregistrés dans des pays 
de l’Espace économique européen autres que le pays de l’acheteur
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 0
Type de soumissions reçues: Offres reçues de soumissionnaires enregistrés dans des pays 
situés en dehors de l’Espace économique européen
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 0
Type de soumissions reçues: Offres présentées par voie électronique
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 1

Résultat – Identifiants des lots: LOT-0002
Statut sélection lauréat: Au moins un lauréat a été choisi.

Informations sur les lauréats
Lauréat: 
Nom officiel: Palm Recycling GmbH & Co. KG
Offre: 
Identifiant de l’offre: Los 2: Verwertung von „kommunalem" Altpapier (PPK)
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0002
Valeur de la concession: 
L’offre est une variante: non
Sous-traitance: Non
Informations relatives au marché: 
Date de conclusion du marché: 05/06/2024
Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre: non

Informations statistiques: 
Offres ou demandes de participation reçues: 
Type de soumissions reçues: Offres
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 4
Type de soumissions reçues: Offres reçues de soumissionnaires de micro, petite ou moyenne 
taille
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 0
Type de soumissions reçues: Offres reçues de soumissionnaires enregistrés dans des pays 
de l’Espace économique européen autres que le pays de l’acheteur
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 0
Type de soumissions reçues: Offres reçues de soumissionnaires enregistrés dans des pays 
situés en dehors de l’Espace économique européen
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 0
Type de soumissions reçues: Offres présentées par voie électronique
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 4



336673-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: Stadt Memmingen
Numéro d’enregistrement: 10150
Adresse postale: Marktplatz 1
Ville: Memmingen
Code postal: 87700
Subdivision pays (NUTS): Memmingen, Kreisfreie Stadt (DE274)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: vergabe@memmingen.de
Téléphone: +49 8331850624
Adresse internet: https://www.deutsche-evergabe.de
Profil de l’acheteur: https://www.deutsche-evergabe.de
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché

ORG-0002
Nom officiel: Regierung von Oberbayern – Vergabekammer Südbayern
Numéro d’enregistrement: b85de20a-77b6-4818-a625-b015b9a072dc
Adresse postale: Maximilianstraße 39
Ville: München
Code postal: 80538
Subdivision pays (NUTS): Memmingen, Kreisfreie Stadt (DE274)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Téléphone: +49 8921762411
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

ORG-0003
Nom officiel: Dorr GmbH & Co. KG
Taille de l’opérateur économique: Grande
Numéro d’enregistrement: DE813704365
Ville: Kempten
Code postal: 87439
Subdivision pays (NUTS): Kempten (Allgäu), Kreisfreie Stadt (DE273)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: brita.dorr@dorr.de
Téléphone: 083159117138
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
Lauréat de ces lots: LOT-0001

ORG-0004
Nom officiel: Palm Recycling GmbH & Co. KG
Taille de l’opérateur économique: Grande
Numéro d’enregistrement: DE276878077

mailto:vergabe@memmingen.de
https://www.deutsche-evergabe.de
https://www.deutsche-evergabe.de
mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
mailto:brita.dorr@dorr.de


336673-2024 Page 7/7

8.1.

Ville: Aalen
Code postal: 73432
Subdivision pays (NUTS): Ostalbkreis (DE11D)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: c.waldcker@palmrecycling.de
Téléphone: 07361577167
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
Lauréat de ces lots: LOT-0002

ORG-0005
Nom officiel: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts des 
BMI)
Numéro d’enregistrement: 0204:994-DOEVD-83
Ville: Bonn
Code postal: 53119
Subdivision pays (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Téléphone: +49228996100
Rôles de cette organisation: 
TED eSender

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: d7fd3db8-0273-4a58-9ea1-f9b112dbcc41  -  02
Type de formulaire: Résultats
Type d’avis: Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 29
Date d’envoi de l’avis: 06/06/2024 08:40:00 (UTC)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: allemand
Numéro de publication de l’avis: 336673-2024
Numéro de publication au JO S: 110/2024
Date de publication: 07/06/2024

mailto:c.waldcker@palmrecycling.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

